

Den kan her det er Turist, et lønnet klar
forhørmelse inden den her blev det af
Jenssen - Andersen
"Bolkesjø" 3 August
Jenssen - Andersen

Min Kære Nera!

Som jeg glæder mig til at skrive til
Dig idag. Du kan nu jeg længes efter
Dig og efter, at takke for dit saa
dilige Brev der kom allerede som
før på alle de Tanker jeg har
sendt Dig ind Lyndt af denne skjøne
og storslagne Natur hvor jeg har
nøget af Dig og prøv at blinge ind
fra Lyda, så jeg kan høre og se
der. Hvad er ikke Nærhed! Har
den ikke opvundet sit Væsen ind
i hele Naturen og skjøndt den
Kaldes Kunst dog er en af Spillets
dyrebare Livslemmer? Jeg er
glad fordi du har sine Øjne kunne

Kvintens hos Dig og end dern
at den deilige Musik. De næsten
Søndens afslædt Kompositioner - ja
jeg vil kun, at Oberstløjtnant Røderfælth
der var en Kvartet af 3 Symfonistene
afte ham som skulde ved ^{hendes} ~~hendes~~
hans i Kristiania. Hvis saa er, kan
han vil ikke ønsket at udgive dem.

Jeg er saa taknemmelig fordi jeg læser
Blomstingsiden hos under sig, Søndens
af Dig. Mindene bliver langt og jeg
syner Tomme lyder med ny Friskhed
for ens Læser bestandig. Musik er
dog endelig Pro mellem denne af
den kimmulke Verden. Her er
vi i Tross i Fri men skal nu snart
være borte. Sanatoriet er jo som
lidet for mig men for at kunne
se saadan skøn Natur faar man

fage det som det er, med al dets Uro og
Uvished. Jeg hjer ogs: i det Vaalsmaal
dets Herlige Udseende - med spilles
den Gung, 4-hendig norsk Dances med
sitardansene en hel Mil Længde, godt
du ikke hører det. - Blandt de mange
Gjæster er en Konnert Meyer fra Bergen
med Orster. Han har kendt god skin
Wandt, siger han godt er saa kjort,
at høre ham fortælle om hans Beredelse.
Siden jeg sidst skrev til Dig er der
kommet den Forandring i vor Liv, at
Jens er blevet Stiftsprovst i Kristiania
og er sket at have fløtte fra vor
Nærighed i Peters. For Jens's Skyld
er jeg rigtig glad og haaber det skal
gaa ham godt i sinde i Stillingen
i denne Tid er vanskeligt nok, men
den Støtte Oppevare passer for ham

tro og ghaan har saent fornoit ved
Udendonsen. Vi har faat den forrige
Stiftspræsids Lidelighed i Kirkegaden 2 med
Indgang fra den Videls Plads - den ved
du har mange Løsteser og et Værelse
som jeg gleder mig til. Men jeg hader
at have dig hos mig i en gammel Bolig
først! - Anna har selv i Julebrænds-
dalen, Diktoren i Dresden hos sin Løst-
og Meder i Wiesbaden og sin datter
Hanne sigt og sin bedrømt vordet
Knappe Rødtat hvis den er noget, og
Kunne. Jeg synes det er godt, at fra
den i Kristiania og skjindt og skindene
ikke saa ofte en mine Løstende, saa
ved man dog, at de er ved. Du
skriver om Kapelmester Carl Nielsen.
Se du, den Komposition for 2 violiner
vi hørte her - "Temperamentum" hos og

5

den Kaldtes, synes jeg var første
gangs Kendskab ikke var betagende
lidt blod og Tørfæcken den mig.
Men saa var der en anden med
et bibelsk Navn som jeg ikke var kender,
og den synes jeg var prægtig.
Jeg vil ikke glæde dig ved at
han drarbidende, antyngt Kædet
hos Dig i dit saa skjønne Hjem!
Det maaske være dertil for Dig at
være maaske for Andre og der
finder ud ogsaa Din Sorgenlidning.
Ja hvem ved om ikke den store
Hemmelighed: Lykke, der kan
sit egentlige Led. At give bli
ul altid mere end, at modtage
hvor godt end dette er. Tak affaldt
Hjerte for alt hvad du er for mig blandt



1a4.

Bolkesjö Hotel.



Her har de list of
Ndsigter men
Faldne og men
i the pas of the Kort.

